CONCILIACION DEL RESULTADO FINANCIERO DEL AIF — RES ULTADO CONTABLE

EJERCICIO 2020

Recursos presupuestarios corrientes
Recursos presupuestarios de capital
Gastos presupuestarios corrientes

Gastos presupuestarios de capital

315.855.842.285,26
3.484.633.940,32
-259.018.938.223,34

-15.294.936.276,15

Resultado financiero
(Previo a Figurativas)

45.026.601.726,09

Contribuciones Figurativas

Gastos figurativos (corrientes y de capital)

1.866.113.705,42

-30.323.426.550,30

Resultado financiero (AIF)

16.569.288.881,21

Mas:

Gastos presupuestarios de capital

Recursos devengados en el ejercicio

Diferencia de cotizacion - Recursos

Gastos figurativos de capital

Transferencias figurativas de capital

Gastos figurativos corrientes

Intereses devengados sin impacto presupuestagoursos
Incorporacién Patrimonio Neto Organismos

Menos:

Recursos presupuestarios de capital

Recursos presupuestarios corrientes que se activan
Recursos presupuestarios percibidos 2020 devengad@8s
Intereses devengados sin impacto presupuestadsto$
Contribuciones Figurativas Corrientes

Amortizaciones

Diferencia de cotizacion - Gastos

Incorporacién Patrimonio Neto Organismos

9.350.371.797,88
1.766.360.277,50
873.105.661,31
4.189.938.007,43
1.679.105.105,18
0,00
154.869.937,07

3.459.554.814,95

-422.390.437,53
17.576.334,25
-791.958.112,20
-213.742.755,55
-76.949.489,54
-1.448.217.179,50
-16.821.800.564,24

-5.676.669.906,93

Resultado econdmico contable

12.573.289.702,79




